Утверждаю

Председатель Комиссии
_________________И.Р. Тазутдинов
«_30_»_сентября_ 2011 г.
ПРОТОКОЛ № 12
Заседания «Комиссии по реализации антикоррупционной политики» Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан
г. Казань                                                                            «_30_» __сентября_2011 г.
Присутствовали: по списку

Повестка дня:

1. Анализ исполнения Программы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан  по реализации Стратегии  антикоррупционной политики РТ на 2009-2011 г.г. в 1 полугодии 2011 г..
2. Анализ заявлений, обращений субъектов малого и среднего предпринимательства на предмет наличия  в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников Комитета, органов государственной власти.
3. Рассмотрение использования средств, согласно утвержденной смете расходов Комитета.
4. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для Комитета в соответствии с законодательством.
5. Об итогах рассмотрения жалобы на действия государственного служащего.
1. Анализ исполнения Программы Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан по реализации Стратегии антикоррупционной политики РТ на 2009-2011 г.г. в I полугодии 2011 г..

Выступили: И.Р. Тазутдинов, А.В. Гергерт

Решили: 
В связи с реализацией программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе, финансовой) обратить внимание сотрудников отдела финансово-правовых консультаций на необходимость своевременного предоставления информации о злоупотреблениях, связанных с реализацией указанных программ, поступающих в рамках оказываемых консультаций.

Ответственные: Гергерт А.В.





Срок: постоянно
2. Анализ заявлений, обращений субъектов малого и среднего предпринимательства на предмет наличия  в них информации о фактах коррупции со стороны сотрудников Комитета, органов государственной власти.
Выступили: А.В. Гергерт

Решили: 
Принять к сведению. О результатах рассмотрения документов Прокуратурой РТ доложить на следующем заседании комиссии.
Ответственные: Гергерт А.В.




Срок: 4 квартал 2011 г.

3. Рассмотрение использования средств, согласно утвержденной смете расходов Комитета.
Выступили: И.А. Галимзянова

Решили: Принять к сведению.

4. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для Комитета в соответствии с законодательством.
Выступили: Д.В. Алексеев

Решили: Принять к сведению.

     5. Об итогах рассмотрения жалобы на действия государственного служащего Агентства.
Выступили: Ф.Р. Ризатдинова

Решили: Принять к сведению.
Протокол вела







Ризатдинова Ф.Р.      
Список присутствующих на заседании 

Члены Комиссии:

Тазутдинов Ильдар Рашитович           Первый заместитель Руководителя  Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан – 

Председатель комиссии
Гергерт Альбина Владимировна


начальник отдела финансово-правовых  консультаций 
Галимзянова Ирина Александровна
начальник отдела финансового
учета и отчетности

Ризатдинова Фарида Раисовна
ведущий консультант юридического отдела, секретарь комиссии
